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Szanowna Pani

Gmina  Włoszakowice  jest  jedną  z  nielicznych  już  na  terenie  województwa 
wielkopolskiego jednostek samorządowych, która nie posiada obiektu w postaci wielofunkcyjnej 
sali sportowo – środowiskowej, gwarantującej wystarczające warunki do prawidłowego rozwoju 
ruchowego dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców gminy.

Budżet gminy nie pozwala na zrealizowanie takiej inwestycji tylko i wyłącznie z własnych 
środków finansowych, w szczególności biorąc pod uwagę kosztorys budowy sali. Nie oznacza to 
jednak, że nie czynimy starań w tym kierunku.

W  roku  2004  Gmina  Włoszakowice  zleciła  wykonanie  projektu  sali  sportowej 
o  wymiarach  36  x  18  m,  który  następnie  został  przedłożony  do  konkursu  o  dofinansowanie 
przedsięwzięć  w  ramach  Zintegrowanego  Programu  Operacyjnego  Rozwoju  Regionalnego 
2004  –  2006.  Wniosek  został  oceniony  przez  panel  ekspertów bardzo  wysoko  (33  punkty  na 
36 możliwych), jednak z przyczyn nam niezananych w ostateczności nie otrzymał dofinansowania.

Długo nie mogliśmy się pogodzić z zaistaniałą sytuacją, tym bardziej, że nikt nie potrafił 
odpowiedzieć na wielokrotnie zadawane przez nas pytanie: dlaczego tak wysoko oceniony projekt 
nie został wpisany na listę przedsięwzięć do dofinansowania? Może poprostu założenia przyjęte 
w projekcie nie spełniały stosownych kryteriów.

Dlatego  w  maju  2007  roku  chcąc  skorzystać  ze  środków  finansowych  w  ramach 
Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  2007  –  2013,  przystąpiliśmy  do 
opracowywania  dokumentacji  technicznej  sali  sportowo  –  środowiskowej  przy  Zespole  Szkół 
Ogólnokształcących  we  Włoszakowicach,  o  wymiarach  boiska  40  x  20  m,  z  trybunami  na 
350  miejsc  siedzących,  pełnym  wyposażeniem  sportowym  i  zapleczem socjalnym,  ogrzewanej 
podłogowo,  z  zastosowaniem  gazowych  kotłów  kondensacyjnych,  czyli  instalacji  grzewczej 
ekonomicznej  i  całkowicie  bezpiecznej  dla  środowiska.  W  naszym  mniemaniu  jest  to  projekt 
bardzo dobry, w którym wykorzystano najnowsze dostępne technologie – a to przecież podstawowe 
wymaganie jakie stawia się projektom dofinansowywanym z europejskich środków finansowych. 
Rozpoczynając  prace  nad  dokumentacją  techniczną,  kierowaliśmy  się  ówczesną  wersją 
Uszczegółowienia WRPO 2007 – 2013, w której wyraźnie wskazywano, że sale o wymiarach boiska 
40  x  20  m  objęte  będą  możliwością  dofinansowania,  a  ilość  miejsc  na  trybunach  nie  jest 
ograniczona.



Proszę sobie wyobrazić, jakie było nasze zdziwienie, kiedy będąc już na końcowym etapie 
przygotowania  projektu,  Departament  Wdrażania  Programu  Regionalnego  Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego opublikował wersję  Uszczegółowienia WRPO 
2007 – 2013, w której ogranicza się wymiary kubaturowych obiektów sportowych i ilość miejsc na 
trybunach (wymiar boiska maksymalnie 36 x 18/19 m , do 200 miejsc siedzących).

W  przygotowanie  projektu  Gmina  Włoszakowice  już  poraz  drugi  włożyła  niemałe 
finansowe środki publiczne, ale także wiele wysiłku i pracy, dlatego też niezwłocznie po ukazaniu 
się w/w wersji Uszczegółowienia WRPO 2007 – 2013, skierowaliśmy do Departamentu Wdrażania 
Programu Regionalnego krytyczną opinię w tej sprawie (załącznik nr 1).

Niestety 18 stycznia 2008 roku otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego odpowiedź, 
w  której  poinformowano,  że  nasze  uwagi  nie  przekonały  wdrażających  Program  Operacyjny 
i Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął ostanią wersję Uszczegółowienia (załącznik nr 2).

 W związku z tym, że taka decyzja praktycznie pozbawia włoszakowicki samorząd szansy 
na spełnienie oczekiwań kilku tysięcy mieszkańców, a ponad 600 uczniów polepszenia warunków 
prowadzenia  zajęć  lekcyjnych,  skierowaliśmy  prośbę  do  Ministra  Rozwoju  Regionalnego 
(załącznik nr 3) o ustosunkowanie się do decyzji  samorządu wojewódzkiego i jeśli  to możliwe 
o dokonanie w tej sprawie interwencji. 

W  odpowiedzi  na  prośbę  czytamy,  że  za  dobór  poszczególnych  rodzajów  inwestycji 
preferowanych  do  dofinansowania  odpowiedzialna  jest  Instytucja  Zarządzająca,  czyli  Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, a wszelkie zmiany kryteriów wyboru projektów 
dokonywane mogą być w drodze głosowania przez Komitet Monitorujący WRPO 2007 – 2013 
(załącznik nr 4).

Niezwłocznie  po  otrzymaniu  odpowiedzi  z  Ministerstwa  Rozwoju  Regionalnego, 
skierowaliśmy kolejną prosbę, tym razem już bezpośrednio do Komitetu Monitorującego WRPO 
2007 – 2013 (załącznik nr 5) z nadzieją na pozytywne rozstrzygnięcie sprawy.

Biorąc powyższe pod uwagę, również do Pani kierujemy prośbę o wznowienie dyskusji 
i  ponowne  poddanie  analizie  treści  wersji  1.4.  Uszczegółowienia  WRPO  2007  –  2013, 
a  w  szczególności  Działania  5.2.  Rozwój  infrastruktury  edukacyjnej,  w  tym  kształcenia  
ustawicznego i jego punktu 14.3. Rodzaje projektów – projekty z zakresu wsparcia infrastruktury  
edukacyjnej, tak aby każdy przygotowany przez małe jednostki samorządowe projekt, mógł stanąć 
do uczciwej konkurencji i uzyskać ewentualne dofinansowanie.

Z poważaniem:  

    

Załączniki:
1. Pismo nr GZK-V/42/2007 z dn. 16.11.2007r.,
2. Pismo nr DWP-II-1-MCz.3402-4/08/27 z dn. 14.01.2008r.,
3. Pismo nr GZK-V/1/08 z dn. 23.01.2008r.,
4. Pismo nr DPR-II-075-8-MO/08/410 z dn. 14.02.2008r,
5. Pismo nr GZK-V/4/2008 z dn. 25.02.2008r.
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